[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от «17» марта 2025 года № 38
О принятии имущества в муниципальную собственность Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области и на основании решения Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 19.02.2025 № 65/5-c, Совет депутатов Вистинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области следующее имущество:

- Земельный участок, адрес местонахождения имущества: Ленинградская область, Кингисеппский район, Вистинское сельское поселение, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), площадь 4094 кв.м, кадастровый номер 47:20:0000000: 15947, балансовая стоимость 1 781 176,58 руб., в муниципальную собственность Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области;
- Земельный участок, адрес местонахождения имущества: Ленинградская область, Кингисеппский район, Вистинское сельское поселение, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, площадь 10891 кв.м, кадастровый номер 47:20:0000000: 15955, балансовая стоимость 4 739 654,29 руб.
2. Администрации Вистинского сельского поселения осуществить прием имущества в соответствии с действующим законодательством, внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества Вистинское сельское поселение и зарегистрировать право собственности за муниципальным образованием Вистинское сельское поселение.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению в средствах массовой информации - на сайте www.lenoblinform.ru, а также на официальном сайте Вистинского сельского поселения - http://амо-вистино.рф
Глава Вистинского сельского поселения
Ю.И. Агафонова